
Oggetto:  Presa atto liquidazione competenze a favore di Vimercate Salute S.p.A. per varie
lavorazioni eseguite presso il P.O. di Vimercate.

Ufficio Proponente: U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Mattia Moioli 

Responsabile del procedimento: Massimiliano Mastroianni 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Chiara Milliaccio (sostituto)

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Presa atto liquidazione competenze a favore di Vimercate Salute S.p.A. per varie
lavorazioni eseguite presso il P.O. di Vimercate.

Il DIRETTORE della U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 
del 12 marzo 2021: 

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che  al  fine  di  garantire  la  dovuta  e  necessaria  sicurezza  delle  opere  edili  ed
impiantistiche del Presidio Ospedaliero di Vimercate è stato necessario intervenire con lavori di
manutenzione straordinaria sugli stessi; 

PRESO ATTO che tra la ASST della Brianza (ex ASST Vimercate) e la Società Vimercate Salute
S.p.A. è vigente il contratto di Concessione relativo al presidio Ospedaliero di Vimercate stipulato
in  data  8  giugno  2006  della  durata  di  anni  24  (ventiquattro),  integrato  da  successivi  tre  atti
aggiuntivi,  avente ad oggetto – tra l’altro e per quanto di odierno interesse – la “manutenzione
ordinaria e straordinaria opere edili ed impianti; gestione e conduzione impianti; gestione calore;

CONDIDERATO che il servizio di che trattasi è configurabile come “pubblico servizio” e pertanto
risulta indispensabile garantire il funzionamento delle opere e degli impianti da parte di una ditta
specializzata,  anche  nella  considerazione  che  questa  ASST non  dispone  del  personale  e  mezzi
necessari per provvedere a tale particolare gestione;

DATO ATTO di quanto sopra, la ASST Brianza ha richiesto alla Società Vimercate Salute S.p.A.,
Concessionario  dei  servizi  summenzionati,  l’esecuzione  di  diverse  lavorazioni  relative  alla
manutenzione degli impianti elettrici e manutenzioni edili, in particolare, presso il petalo A così
detto Iris, al fine di garantire il trasferimento temporaneo dei pazienti ricoverati presso il reparto di
psichiatria del P.O. di Desio, attualmente chiuso per ristrutturazione;

DATO ATTO altresì che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda pari a
€ 87.972,11 oltre IVA 22% per un totale complessivo IVA compresa pari a € 107.325,97 come di
seguito riportato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE 2022

SAN TEC 31.10.100001 MANUT.IMMOBILI E PERTINENZE € 24.870,43

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



SAN TEC 31.10.100002 MANUT. IMPIANTI ELETTRICI/TELEFONICI/IDRAULICI € 63.927,65

SAN TEC 31.10.100010 MANUTENZ. ALTRI BENI € 8.052,00

SAN TEC 27.20.300001 MATERIALE TECNICO € 10.475,89

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate,

1. di  prendere  atto  che  per  garantire  la  dovuta  e  necessaria  sicurezza  delle  opere  edili  ed
impiantistiche del Presidio Ospedaliero di Vimercate si è reso necessario intervenire con lavori
di manutenzione straordinaria sugli stessi;

2. di liquidare, salvo verifica ed eventuale conguaglio, la somma di € 87.972,11 oltre IVA 22% in
favore della società Vimercate Salute S.p.A. come saldo per i lavori straordinari eseguiti presso
il Presidio Ospedaliero di Vimercate;

3. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda pari a €
87.972,11 oltre IVA 22% per un totale complessivo IVA compresa pari a € 107.325,97 come di
seguito riportato: 

BIL SER CONTO DESCRIZIONE 2022 
SAN TEC 31.10.100001 MANUT.IMMOBILI E PERTINENZE € 24.870,43 
SAN TEC 31.10.100002 MANUT. IMPIANTI ELETTRICI/TELEFONICI/IDRAULICI € 63.927,65 
SAN TEC 31.10.100010 MANUTENZ. ALTRI BENI € 8.052,00 
SAN TEC 27.20.300001 MATERIALE TECNICO € 10.475,89 
 € 107.325,97 

 

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della  Legge Regionale 30 dicembre  2009,  n.  33 come modificato  dall’art.  1  –
comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Massimiliano Mastroianni 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-09-15T16:12:48+0200
	SARA DE TRANE a6e20c3d63103b00de77d970e09bc4447707cdad


		2022-09-15T16:13:05+0200
	protocollo




